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مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی ایران؛

فریب کاسبان «کرونا» را نخورید/ماسک گران قیمت نخرید

مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی ایران، نسبت به سواستفاده برخی افراد از کرونا ویروس، هشدار

داد.

مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی ایران، نسبت به سواستفاده برخی افراد از کرونا ویروس، هشدار
داد.

از ویروس کرونا حتی ویزیت بیماران اینکه برای پیشگیری  با بیان  به گزارش خبرگزاری مهر، مهشید طالبی طاهر، 
مشکوک به کرونا، استفاده از ماسک های پزشکی معمولی کفایت می کند، اظهار داشت: بر اساس دستورالعمل
دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی حتی برای ویزیت مبتلایان به کرونا ویروس هم نیازی به استفاده از ماسک های

تخصصی نیست.

وی خاطرنشان کرد: طبق دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی جز برای احیای دهان به دهان بیمار یا مواردی مثل
ساکشن نیازی به ماسک ها یا تجهیزات ایمنی تخصصی مثل ماسک N95 نیست و در تماس با بیمار هم استفاده از
ماسک جراحی معمولی، دستکش، گان و عینک برای کادر درمان کفایت می کند. اگر افرادی هم به دلیل ابتلاء به
بیماری هایی مثل آنفلوانزا و جلوگیری از سرایت آن به دیگران قصد دارند در خانه یا محل کار ماسک بزنند استفاده از
ماسک های پزشکی معمولی که در داروخانه ها عرضه می شوند کفایت می کند و به هیچ وجه نیازی به استفاده از

ماسک های گران قیمت نیست.

وی با هشدار نسبت به احتمال عرضه ماسک های غیربهداشتی و غیر معتبر از سوی برخی افراد سودجو، تاکید کرد:
استفاده از ماسک های غیربهداشتی که معلوم نیست در چه شرایطی و در چه محل هایی تولید شده اند نه تنها
کمکی به مصون ماندن از عوامل ویروسی نمی کند بلکه می تواند باعث انتقال عوامل میکروبی و بیمار شدن افراد هم

بشود.

مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی ایران، در ادامه با بیان اینکه رعایت نکات پیشگیرانه ای که برای
جلوگیری از انتشار عوامل ویروسی معمول مثل آنفلوانزا توصیه شده برای پیشگیری از سرایت کرونا ویروس ها از جمله
کرونا ویروس جدید کافی است، اظهار داشت: اگر فرد مبتلا موارد توصیه شده مثل رعایت فاصله یک متری از سایرین،
استفاده از دستمال کاغذی در حین عطسه و سرفه و در صورت نبود دستمال قرار دادن آرنج دست حین سرفه و عطسه

و پرهیز از روبوسی و دست دادن با اطرافیان را رعایت کند از انتقال ویروس جلوگیری می شود.

وی در پاسخ به این سوال که اگر در مواجهه با بیماران مبتلا به کرونا استفاده از تجهیزات معمول مثل ماسک جراحی و
دستکش و گان و عینک کفایت می کند چرا در برخی تصاویر و فیلم هایی که از نیروهای امدادی منتشر شده افراد با
لباس های مخصوص مشاهده می شوند، گفت: احتمالاً به دلیل اینکه این افراد به دلیل موقعیت کاری خود با عوامل
بیماری زای مختلف سروکار دارند و باید حجم زیادی از بیماران را کنترل کنند و این قبیل لباس ها را حین مأموریت های
مختلف خود می پوشند از این لباس ها استفاده می کنند و گرنه طبق دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی استفاده از
ماسک و تجهیزات ایمنی معمول در مواجهه با کرونا ویروس جدید کافی است، همچنان که در بیمارستان های دنیا از

جمله در کشور ما در مواجهه با بیماران مبتلا به آنفلوانزا هم از ماسک های تخصصی استفاده نمی شود.

طالبی طاهر در پایان با بیان اینکه کرونا ویروس ها به عنوان خانواده ای از ویروس ها همواره وجود داشته اند و باعث بروز
بیماری های مختلف از جمله سرماخوردگی شده اند، اظهار داشت: جدید بودن ویروس اخیر و طغیان ایجاد شده باعث
شده که موجی از نگرانی در این زمینه ایجاد شود ولی خوشبختانه میزان مرگ و میر ناشی از این کرونا ویروس در
مقایسه با سارس و مرس که در سال های گذشته شیوع پیدا کرده بودند بسیار کمتر و حدود ۲ درصد است و مطمئناً با

رعایت توصیه های بهداشتی می توان این ویروس را کنترل کرد.
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